
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotka-
nie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  KWIATY DO BOŻEGO GROBU - Grób Pański jest – w swej wymowie symbolicznej – 
wyrazem wdzięczności Chrystusowi, który umarł dla nas. Kto zechciałby przyczynić się do upięk-
szenia Grobu, będzie mógł złożyć ofiarę na kwiaty do skarbony „Anioła” przy Grobie Pańskim. 
*  ZMARŁA ŚP. OLGA GODZIK - zmarłą naszą śp. Parafiankę polecamy modlitwą wier-

nych, a rodzinie zmarłej wyrażamy nasze serdeczne współczucie. 
*  MODLITEWNE CZUWANIA OWOCEM REKOLEKCJI EWANGELIZACYJNYCH roz-
poczniemy w wigilię ŚWIĘTA MIŁOSIERDZIA w sobotę 6 kwietnia po Mszy Św. wieczornej. Będzie-
my się modlić przed Najświętszym Sakramentem o dary  Duch Świętego, by obdarzał nas potrzeb-
nymi charyzmatami. Takiej modlitwy potrzebuje też nasz Ksiądz Jan, który dzięki temu będzie mógł 
rozwijać swoje charyzmaty jakimi go Pan Bóg obdarzył. Na zakończenie Ksiądz Jan będzie udzielał 
błogosławieństwa w Duchu Świętym wszystkim, którzy tego potrzebują. INICJATORZY 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - odbędą się w tym tygodniu wg ustalonego kolej-
ności. Nowych chorych, szczególnie przebywających w szpitalach zgłaszamy u Ks. Proboszcza. 
*  W TYM TYGODNIU PRZYPADA I PIĄTEK MIESIĄCA - wszystkich czcicieli zapraszamy 
na Mszę Świętą i na nabożeństwo do NSPJ rano o godz. 10:00 lub wieczorem o godz. 19:00. 
*   ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓŻAŃCA - będzie w przyszłą niedziele po Sumie. 
*  DAY  CENTRE  - spotkanie po przerwie świątecznej odbędzie się w środę - 10 kwietnia. 
*        PROŚBA DO ŚWIADKÓW HISTORII O ŚWIADECTWO OCALENIA OD ZA-

POMNIENIA Bardzo prosimy osoby chcące dać świadectwo historii, czyli udzielić 

wywiadu pracownikom Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń o 

zgłaszanie tego Księdzu Proboszczowi lub Prezes Parafii Magdalenie Ions. 

*  SPOTKANIA „AA” ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW Masz problem z piciem ? 
"ODNOWA" Polsko Języcznik Meetingi AA w Harrogate. Naprzeciw St. Robert Church w każdą so-
botę o godzinie 12:00. Więcej informacji pod numerem Tel : 07413 560 196 ZAPRASZAM  
*  ZABAWA WIOSENNA - Związek Junackich Szkół Mechanicznych serdecznie zaprasza 
na „WIOSENNĄ ZABAWĘ” na dużą Sale Parafialną w Leeds w SOBOTĘ 13 KWIETNIA 2013. 
Początek zabawy o godz. 20:00 - zakończenie o godz.24:00. Do tańca przygrywa orkiestra 
„Jarosław i Janina” z Huddersfield. Bar, bufet i loteria -  WSTĘP £ 5-00  

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
24/03/2013  + Kopertki - £ 141-40p. +  Ofiary Gift Aid - £ 273-05p.  +  na tacę - £ 457-39p.  + Biuletyn - £ 44-91p. 

 

*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA DZIĘKUJE ZA POPARCIE KIERMASZU Polska Szkoła 
Sobotnia pragnie gorąco podziękować tak wszystkim sympatykom, którzy pomogli w przygotowaniu 
i przeprowadzeniu dorocznego Kiermaszu Wielkanocnego jak i tym, którzy odwiedzili nasze stoiska. 
Całkowity zysk z Kiermaszu, który wyniósł ponad 800 funtów, przeznaczony zostanie na potrzeby 
naszej Szkoły. Raz jeszcze dziękujemy wszystkim którzy poparli naszą Szkołę. Bóg Zapłać.  
 
*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU - p. Stalker-Rabuszko - £ 20-
00p. p. Lusia Szumańska - £ 20-00p. i p. Maria Rudzik z synem Johnem - £ 20-00p. Serdeczny Bóg 
Zapłać. 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2013 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 20 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
           W SOBOTĘ 27 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

Nr 13 (2243)   +            OKRES    WIELKANOCNY          +            31.03.2013 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 
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For Private Circulation 

ŻYCZENIA  NA  W I E L K A N O C  A.D.  2013 
CHÓR  „HARFA” „Najlepsze życzenia WIELKANOCNE na dzień ZMARTWYCHWSTANIA PAŃ-
SKIEGO  składa Księżom, wszystkim organizacjom wojskowym, społecznym oraz szanownym Parafianom - 
Chór <<Harfa>>”.  
DAY  CENTRE   „Przewielebnym Księżom, Prezesom i członkom Komitetu Parafialnego i Klubowego, 
oraz wszystkich Organizacji Polskich w Leeds, jak również wszystkim Parafianom, życzenia spokojnych i 
radosnych Świąt WIELKANOCNYCH składają – Zarząd i członkowie Day Centre”.  
DZIECI  LWOWSKIE „W DNIU  ZMARTWYCHWSTANIA CHRYSTUSA, najserdeczniejsze życzenia 
składa Przewielebnemu Ks. Prob. Janowi Zarębie i Ks. Gościowi oraz naszej Rodzinie Parafialnej  – Koło 
Żołnierzy Pułku 6 Pancernego Dzieci Lwowskie”. 
„FREDREUM” „Księdzu Proboszczowi, Organizacjom i wszystkim Parafianom serdeczne życzenia weso-
łych i pogodnych Świąt Wielkanocnych składa Zespół „Fredreum” 
KLUB MYŚLI POLITYCZNEJ - składa Parafianom i wszystkim Rodakom najserdeczniejsze życzenia Ra-
dosnego Alleluja - Niech Zmartwychwstały Pan Błogosławi Ojczyźnie naszej Polsce i wszystkim Polakom! 
R.B.L  NR  1 „Serdeczne Życzenia zdrowego, radosnego ALLELUJA naszym Księżom oraz członkom 
sekcji, organizacjom i Rodakom w Leeds składa  Royal British Legion Sekcja Polska Nr 1  
SPADOCHRONIARZE „Najserdeczniejsze życzenia zdrowych i radosnych ŚWIĄT WIELKANOC-
NYCH – Przewielebnym duszpasterzom, członkom Koła i Ich rodzinom, gromadzie zuchowej <<Skoczki>> 
i ich Opiekunce, organizacjom i Parafianom – składa BYŁY Zarząd Koła Związku Polskich Spadochroniarzy 
w Leeds”. 
S.P.K  „Zarząd i Członkowie Koła SPK nr 413 w Leeds życzą Ks. Proboszczowi i Ks. Prałatowi Teodorowi 
oraz wszystkim Parafiankom, Parafianom i Ich rodzinom, a także wszystkim nowo przybyłym Rodakom z 
Polski: zdrowych, przyjemnych i wesołych świąt Zmartwychwstania Pańskiego”  - Zarząd SPK. 
SZKOŁA  SOBOTNIA „Wielebnemu Ks. Prob. i Ks. Prałatowi Teodorowi, Prezesom wszystkich organiza-
cji i wszystkim Parafianom oraz sympatykom Polskiej Szkoły Sobotniej zdrowych, radosnych Świąt WIEL-
KANOCNYCH życzą dzieci, młodzież i nauczyciele oraz rodzice Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds.” 
ZJEDNOCZENIE POLSKIE „Serdeczne życzenia Świąteczne na dzień Chrystusowego Zmartwych-
wstania - składa przew. Księżom Duszpasterzom oraz wszystkim 13-tu organizacjom kombatanckim i spo-
łecznym oraz wszystkim szanownym Parafianom – Zarząd Zjednoczenia Polskiego  
ŻYWY  RÓŻANIEC  naszym kapłanom oraz całej wspólnocie parafialnej WESOŁEGO ALLELUJA i 
wszelkich BŁOGOSŁAWIEŃSTW CHRYSTUSA  ZMARTWYCHWSTAŁEGO życzy Żywy Różaniec.” 
SKLEP  PARAFIALNY  - składa Parafianom i wszystkim swoim Klientom najserdeczniejsze życzenia Ra-
dosnego Alleluja i „smacznego” przy świątecznym stole – Kierowniczka, Personel i Dyrekcja sklepu 
 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

W Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego wszystkim Drogim 
Parafianom i Gościom składają najserdeczniejsze życzenia:  

„ALLELUJA - Jezus żyje”-  
Komitet Parafialny, Zarząd Katolickiego Klubu,  

Ks. Prał. Teodor Poloczek i Ks. Prob. J. Zaręba. 

Niech te dni zwycięstwa życia nad śmiercią będą pełne radości, 
miłości i pokoju, byśmy mimo różnych trosk i kłopotów, mogli 
zawsze śpiewać radosne ALLELUJA!  
 



NIEDZIELA, 31 MARCA 2013; WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO; 
     9:30 – Za śp. + Halinę i + Jana Małkowskich - dar intencji od pp. Filarowskich  
   11:00 – Za śp. mamę + Annę Kurdziel z okazji urodzin - dar intencji od syna Tomasza 

    11.00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla syna 
                      Edwarda z okazji urodzin - dar intencji rodziny pp. Grochocińskich 

Pontefract 13:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla córek 
                                 Wiktorii z okazji urodzin oraz Janety - dar intencji od rodziców  
    13:00 – CHRZEST - Michał Wojciech KRZYŻOSTANIAK 
Leeds  14:30 – ŚLUB RZYMSKI - Jacek Piotr KOZARNIK & Dorota Magdalena FISZBAK 
Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Adama Ciemiatkowski w 5. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 siostry Sylwii z rodziną 
 19.00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i opiekę 
                                 Opatrzności za wstawiennictwem św. Michała Archanioła dla wnuka Michała  
                                 w 3. rocznicę urodzin oraz dla Jego rodziców Agnieszki i Tomasza Siennickich 
                                  - dar intencji od babci Zofii      
                               

PONIEDZIAŁEK, 1 KWIETNIA 2013; W OKTAWIE WIELKANOCY; 
     9:30 – Za śp. żonę + Olgę Grudzień w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od męża  
                      Antoniego Grudzień z synami 

 11:00 – Za śp. żonę + Stefanię Niczyperowicz w dniu 12 rocznicy śmierci - dar intencji 
                                 od męża Karola z rodziną 
 11:00 – Za śp. rodziców + Antoniego i + Jadwigę Klakus - dar intencji od córki Gabrieli  
                                 z mężem Paulem oraz syna Jerzego z rodziną 
 11:00 – CHRZEST - Nela MALKA  
 11:00 – CHRZEST - Oskar Andrzej SZKUDLAREK 
 11:00 – CHRZEST - Olivia SZKWAREK 

         19:00 – Za śp. mamę + Ewę Ślęzak w 1. rocznice śmierci - dar intencji od córki Natalii  
                      z narzeczonym Arkadiuszem   

 

WTOREK, 2 KWIETNIA 2013; W OKTAWIE WIELKANOCY; 
            10:30 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego, Najwyższego Kapłana za wstawiennictwem 
                                 bł. Jana Pawła II w 8. rocznice Jego śmierci z prośbą o Błogosławieństwo Boże 
                                 dla wszystkich Parafian - dar intencji od Koła Żywego Różańca 
 19:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego za wszystkie małżeństwa przeżywające  
                                 kryzys z prośbą o potrzebne łaski w przezwyciężeniu tych trudności  
 

ŚRODA, 3 KWIETNIA 2013; W OKTAWIE WIELKANOCY; 
                   11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla pp. Jana i Wandy Chojnowskich - intencja własna 
                   19:00 – Za śp. ojca + Szczepana Tadeusza Siwak, dziadków + Jana Łapeta i + Mariana 
                                Klekot oraz babcię + Annę Łęga - dar int. rodziny pp. Grzegorza i Izabeli Siwak 
 

CZWARTEK, 4 KWIETNIA 2013; W OKTAWIE WIELKANOCY; 
    10.00 – Za śp. mamę + Teodozję Matuszczak w dniu urodzin - dar intencji od dzieci  
               10.00 – Za śp. rodziców + Katarzynę i + Michała, siostry + Janinę i + Salomeę, brata  
                                 + Józefa oraz męża + Karola - dar intencji od pani Julii Pudełko 
 

PIĄTEK, 5 KWIETNIA 2013; W OKTAWIE WIELKANOCY; 
   10:00 – Za śp. syna + Stefana Wagner w 3. rocznicę śmierci, oraz męża + Jana,  
                      córkę + Annę, + Elę i syna + Jerzego - dar intencji od mamy Reginy z rodziną    
   10.30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA  
   18.30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA  
         19.00 – Za śp. ojca + Henryka Tosta w 22. rocz. śmierci - dar int. od rodziny pp. Tosta 

 

SOBOTA, 6 KWIETNIA 2013; W OKTAWIE WIELKANOCY; 
      10:00 – Za śp. + Piotra i + Elżbietę Biesek - dar intencji pani Elżbiety Druś 
    11:00 – CHRZEST - 
                             II TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO 

    18.30 – Za śp. mamę + Halinę Główczyńską w 27 rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 córek Iwony i Anety z rodziną 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
NIEDZIELA, 7 KWIETNIA 2013; 2 WIELKANOCNA; 

     9:30 – Za śp. rodziców + Martę i + Kazimierza - dar intencji od pp. Aliny i Bernarda 
                      Strzyrbickich z rodziną   
   10.30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
   11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o wieczne zbawienie dla pomordowanych 
                      polskich męczenników w Katyniu, Charkowie, Ostaszkowie i innych  
                      miejscach kaźni Golgoty Wschodu – dar intencji Zjednoczenia Polskiego  
                      w Leeds 

Harrogate 16:30 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 dla dzieci Mai i Kazimierza Woźniak z okazji Ich urodzin - dar int. od rodziców 
    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i zdrowie dla Członków Koła 
                                 Różańcowego i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków Żywego Różańca   

 
*  OKRES WIELKANOCNY ROKU LITURGICZNEGO - Pięćdziesiąt dni od Niedzieli Zmar-
twychwstania do Niedzieli Zesłania Ducha Świętego obchodzi się z wielką radością, jako jeden dzień 
świąteczny, co więcej, jako „wielką niedzielę” (ONRLK 22).   
  Osiem początkowych dni Okresu Wielkanocnego stanowi Oktawę Wielkanocną. Ob-
chodzi się je jako uroczystości Pańskie, podczas Mszy można wykonywać sekwencję wielkanocną. 
W Oktawie nie można natomiast odprawiać Mszy żałobnych, z wyjątkiem pogrzebowej (ONRLK 24). 
  Zewnętrznymi oznakami przeżywanego Okresu Wielkanoc-nego są: krzyż z czerwoną 
stułą, paschał i figura Zmartwychwstałego, umieszczona przy ołtarzu mszalnym. Symbole zmar-
twychwstania Chrystusa pozostają przy ołtarzu do uroczystości Zesłania Ducha Świętego włącznie.    
*  NOWENNA  DO  MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO, którą rozpoczęliśmy w Wielki Piątek bę-
dziemy kontynuować codziennie do Święta Miłosierdzia Bożego. Dzisiaj i jutro odprawimy ją przed 
Sumą, a w tygodniu 15 minut przed Mszą Św. poranną. Zakończymy ją uroczystym nabożeństwem 
eucharystycznym w przyszłą Niedzielę Miłosierdzia Bożego o godz. 10.30. Wszystkich czcicieli 
Miłosierdzia Bożego zapraszamy do udziału w duchu przebłagania – za grzechy nasze i świata całe-
go. 
*  OBCHODY KATYŃSKIE I ŚWIĘCONE PARAFIALNE - W niedzielę 7 kwietnia po uro-
czystej Mszy Świętej upamiętniającej ofiarę mordu katyńskiego i tragedii smoleńskiej Komitet Para-
fialny zaprasza na wspólna agape – doroczne spotkanie przy wspólnym wielkanocnym stole, czy-
li  ‘Świecone Parafialne”.  Jak co roku spotkanie uświetni krótki występ okolicznościowy dzieci z na-

szej szkoły. Na spotkaniu będziemy mieli honor gościć Ks. Biskupa Waltera Jaguckiego, Konsula Ge-
neralnego RP Łukasza Lutostańskiego, Przewodniczącego Royal British Legion w Leeds D. Marshal-
la, przedstawicieli wspólnoty Kościoła Luterańskiego oraz naukowców z Centrum Wywózek i Przesie-
dleń, którzy u nas i w Bradford przeprowadzać będą wywiady. Bardzo serdecznie zapraszamy. Bilety 
w cenie £3.00 do nabycia w Sklepiku Parafialnym. 
  W tym roku spotkamy się pod tablicą katyńską 7-ego kwietnia. Uroczystości rozpoczną się 
przed kościołem, o godz. 10:45. Z tego względu prosimy serdecznie o wcześniejsze przybycie tej niedzieli 
do kościoła i gromadzenie się na zewnątrz.  
Obchody katyńskie w naszej Parafii mają bardzo uroczysty charakter, a co za tym idzie, ustrukturalizo-
wany przebieg. Prosimy gorąco o dostosowanie się do wskazówek osoby prowadzącej.  
  Prosimy liczne i punktualne przybycie pod tablicę katyńską. Nasza obecność tam będzie wy-
razem szacunku dla ogromnej ofiary krwi,  dla prawdy historycznej i pamięci, którą winni jesteśmy tym, 
o których przez lata zakazywano pamiętać i których na niepamięć próbuje się skazać. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  31.03.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    7.04.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  14.04.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdzie 
Niedziela  21.04.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  28.04.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 


